
R O M Â N I A
JUDEŢUL PRAHOVA
CONSILIUL JUDEŢEAN

H O T Ă R Â R E
privind aprobarea execuţiei bugetului propriu al judeţului precum şi a bugetelor

instituţiilor de sub autoritatea Consiliului Judeţean Prahova
la data de 30.09.2014

Având în vedere:
- Expunerea de motive a Preşedintelui Consiliului Judeţean Prahova şi

Raportul nr.17.479/ 08 octombrie 2014 al Direcţiei Economice privind aprobarea
execuţiei bugetului propriu al judeţului precum şi a bugetelor instituţiilor de sub
autoritatea Consiliului Judeţean Prahova la data de 30.09.2014;

- Prevederile art. 49, alin. (12) din Legea nr. 273/2006 – Legea privind finanţele
publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;

În temeiul prevederilor art. 97 din Legea nr. 215/2001 – privind administraţia
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

Consiliul Judeţean Prahova adoptă prezenta hotărâre:
Art. 1 Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare a

bugetului propriu al judeţului Prahova la data de 30.09.2014, conform anexelor nr. 1a
şi 1b.

Art. 2 Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare a
bugetului Direcţiei Judeţene de Evidenţă a Persoanelor Prahova, la data de 30.09.2014
conform anexei nr. 2.

Art. 3 Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare a
bugetului Spitalului Judeţean de Urgenţă Ploieşti la data de 30.09.2014, conform
anexei nr. 3.
Art. 4 Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare a

bugetului Spitalului Obstetrică – Ginecologie Ploieşti la data de 30.09.2014, conform
anexei nr. 4.

Art. 5 Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare a
bugetului Spitalului de Pediatrie Ploieşti la data de 30.09.2014, conform anexei nr. 5.

Art. 6 Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare a
bugetului Muzeului Judeţean de Artă Prahova – „Ion Ionescu Quintus” la data de
30.09.2014, conform anexei nr. 6.

Art. 7 Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare a
bugetului Muzeului Judeţean de Istorie şi Arheologie Prahova la data de 30.09.2014,
conform anexei nr. 7.

Art. 8 Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare a
bugetului Muzeului Judeţean de Ştiinţele Naturii Prahova la data de 30.09.2014,
conform anexei nr. 8.

Art. 9 Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare a
bugetului Centrului Judeţean de Cultură Prahova, la data de 30.09.2014, conform
anexei nr. 9.

Art. 10 Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare a
bugetului Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Prahova la data
de 30.09.2014 , conform anexei nr. 10.



Art. 11 Se aprobă execuţia secţiunii de funcţionare şi secţiunii de dezvoltare a
bugetului Camerei Agricole Judeţene Prahova la data de 30.09.2014 , conform anexei
nr. 11.

Art. 12 Anexele nr. 1 – 11 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.
Art. 13 Direcţia Economică, Serviciul Gestiune Documente şi Managementul

Calităţii vor aduce la cunoştinţă prevederile prezentei hotărâri.

P R E Ş E D I N T E
Mircea Cosma

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR,
Mihail Pavel

Ploieşti 14 oct 2014
Nr.139

R O M Â N I A
JUDEŢUL PRAHOVA
CONSILIUL JUDEŢEAN

EXPUNERE DE MOTIVE

LA PROIECTUL DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA EXECUŢIEI
BUGETULUI PROPRIU AL JUDEŢULUI PRECUM ŞI A BUGETELOR
INSTITUŢIILOR DE SUB AUTORITATEA CONSILIULUI JUDEŢEAN

PRAHOVA, LA 30.09.2014

I. EXECUŢIA BUGETULUI PROPRIU AL JUDEŢULUI LA 30 SEPTEMBRIE 2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE

Veniturile secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 au fost stabilite la suma de

246.278,28 mii lei şi s-au realizat 243.113,98 mii lei, în procent de 98,72%, în structură

prezentându-se astfel:

- mii
lei -
Nr.
crt. INDICATORI Cod Program

30.09.2014
Realizat

30.09.2014 %

I. VENITURI PROPRII, din care: 48.02 89.456,45 92.575,48 103,49
Cote defalcate din impozitul pe venit, (cota
de 11,25%) 04.02.01 58.869,00 61.978,77 105,28

Sume alocate din cote defalcate din
impozitul pe venit pentru echilibrarea
bugetelor locale, (cota de 27%)

04.02.04 27.573,00 27.286,36 98,96

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea
bunurilor sau pe desfăşurarea de activităţi 16.02 1.500,00 1.802,92 120,19

Venituri din proprietate 30.02 1.149,95 1.273,88 110,78
Venituri din dobânzi 31.02 0 1,30 -
Venituri din prestări servicii şi alte activităţi 33.02 141,75 129,54 91,39
Amenzi, penalităţi şi confiscări 35.02 56,25 44,54 79,18



Diverse venituri 36.02 166,50 58,17 34,94

II.
Sume defalcate din TVA pentru finanţarea
cheltuielilor descentralizate la nivelul
judeţelor

11.02.01 53.494,00 53.494,00 100,00

III. Sume defalcate din TVA pentru drumuri 11.02.05 5.460,00 5.460,00 100,00

IV. Sume defalcate din TVA pentru
echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 15.189,00 10.565,00 69,56

V. SUBVENŢII, din care: 00.17 93.782,50 86.967,35 92,73
Finanţarea drepturilor acordate
persoanelor cu handicap 42.02.21 93.030,00 86.103,21 92,55

Sume primite de la administraţiile locale în
cadrul programelor FEGA implementate de
APIA

42.02.42 - 154,12 -

Subvenţii din bugetul de stat pentru
finanţarea camerelor agricole 42.02.44 752,50 590,00 78,41

VI.
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare
pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a
bugetului local, (cu semnul minus)

37.02.03 -11.459,87 -4.435,00 38,70

VII. Donaţii şi sponsorizări 37.02.01 172,20 1,10 0,64
VIII. Alte transferuri voluntare 37.02.50 184,00 - -
IX. Alte operaț iuni financiare 41.02 - -1.513,95 -

Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare s-a stabilit pentru 30.09.2014 un

program în sumă de 246.278,28 mii lei, realizându-se 188.533,14 mii lei, în procent de

76,55%, în structura clasificaţiei economice prezentându-se după cum urmează:
- mii lei -

Nr.
crt. D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R Cod

indicator
Program
30.09.2014

Realizat
30.09.2014 %

TOTAL CHELTUIELI 246.278,28 188.533,14 76,55
I. Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 50.02 21.643,05 17.587,53 81,26
1. AUTORIT. PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE 51.02 12.554,14 10.062,47 80,15

Cheltuieli de personal 10 6.193,78 6.042,90 97,56
Bunuri şi servicii 20 6.360,36 4.053,04 63,72

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în
anul curent 85 0 -33,47 0

2. ALTE SERVICII GENERALE 54.02 3.568,91 2.910,05 81,54
Alte servicii publice generale 400,02 259,10 64,77

Cheltuieli de personal 10 42,22 42,22 100,00
Bunuri şi servicii 20 357,80 216,88 60,61

Fond de rezervă 54.02.05 195,24 - -
Direcţia Judeţeană de Evidenţă a Persoanelor 54.02.10 658,65 593,85 90,16

Transferuri 51 658,65 593,85 90,16
Direcţia Judeţeană pentru Protecţia Plantelor

şi de Întreţinerea Drumurilor Judeţeană 2.315,00 2.061,83 89,06
Cheltuieli de personal 10 815,00 778,09 95,47
Bunuri şi servicii 20 1.500,00 1.283,74 85,58

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în
anul curent 85 - -4,73 -

3. TRANZACTII PRIVIND DATORIA PUBLICA
SI IMPRUMUTURI 55.02 5.520,00 4.615,01 83,61

Dobânzi aferente datoriei publice interne 30 5.520,00 4.661,68 84,45
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în
anul curent 85 - - 46,67 -

II. Partea a II-a APĂRARE, ORDINE PUBLICĂ 59.02 2.823,09 2.497,49 88,47



ŞI SIGURANŢĂ NAŢIONALĂ
1. Apărare 60.02 225,00 121,47 53,99

1. Centrul Militar Zonal 225,00 121,47 53,99
Bunuri şi servicii 20 225,00 121,47 53,99

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în
anul curent 85 - - -

2. Ordine publică şi siguranţă naţională 61.02 2.598,09 2.376,02 91,45
Inspectoratul Judeţean pentru Situaţii de
Urgenţă 225,00 148,43 65,97

Bunuri şi servicii 20 225,00 148,43 65,97
Direcţia Judeţeană de Pază Prahova 2.373,09 2.227,59 93,87

Cheltuieli de personal 10 1.894,28 1.800,55 95,05
Bunuri şi servicii 20 478,81 427,04 89,19

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în
anul curent 85 - - -

III. Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-
CULTURALE 63.02 177.150,14 160.035,51 90,34

1. Învăţământ 65.02 22.544,80 19.961,89 88,54
Şcoala Gimnazială Specială Nr. 2 Ploieşti 1.794,00 1.680,96 93,70

Cheltuieli de personal 10 1.449,00 1.390,48 95,96
Bunuri şi servicii 20 340,60 287,60 84,44
Alte cheltuieli - burse şcolare 59 4,40 2,88 65,45

Şcoala Gimnazială Specială Nr. 1 Ploieşti 1.938,60 1.578,87 81,44
Cheltuieli de personal 10 1.500,50 1.353,42 90,20
Bunuri şi servicii 20 434,70 222,21 51,12
Alte cheltuieli - burse şcolare 59 3,40 3,24 95,29

Şcoala Gimnazială Specială Filipeştii de Tîrg 1.211,00 1.125,58 92,95
Cheltuieli de personal 10 1.018,00 987,87 97,04
Bunuri şi servicii 20 192,00 136,81 71,26
Alte cheltuieli - burse şcolare 59 1,00 0,90 90,00

Şcoala Profesională Specială Breaza 1.944,10 1.651,19 84,93
Cheltuieli de personal 10 1.373,00 1.317,92 95,99
Bunuri şi servicii 20 567,10 330,57 58,29
Alte cheltuieli - burse şcolare 59 4,00 2,70 67,50

Şcoala Gimnazială Specială Vălenii de Munte 1.023,30 965,38 94,34
Cheltuieli de personal 10 933,30 903,57 96,81
Bunuri şi servicii 20 87,00 59,41 68,29
Alte cheltuieli - burse şcolare 59 3,00 2,40 80,00

Şcoala Profesională Specială Plopeni 664,80 624,79 93,98
Cheltuieli de personal 10 587,50 569,12 96,87
Bunuri şi servicii 20 76,50 55,34 72,34
Alte cheltuieli - burse şcolare 59 0,80 0,33 41,25

Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă
Educaţională 1.472,00 1.382,36 93,91

Cheltuieli de personal 10 1.396,00 1.345,08 96,35
Bunuri şi servicii 20 76,00 37,28 49,05

Program „Lapte, corn, mere şi miere de albine” 12.497,00 10.952,76 87,64
2. Sănătate 66.02 8.385,00 6.521,23 77,77

Spitalul Judeţean de Urgenţă Ploieşti 5.055,00 3.832,69 75,82
Transferuri curente 51.01 5.055,00 3.832,69 75,82

Spitalul Obstetrică Ginecologie Ploieşti 1.600,00 1.600,00 100,00
Transferuri curente 51.01 1.600,00 1.600,00 100,00

Spitalul de Pediatrie Ploieşti 1.230,00 668,55 54,35
Transferuri curente 51.01 1.230,00 668,55 54,35

Aparat propriu 500,00 419,99 84,00
Bunuri şi servicii 20 500,00 419,99 84,00

3. Cultură, recreere şi religie 67.02 14.339,99 12.261,20 85,50



1. Biblioteca "Nicolae Iorga" 2.321,00 2.082,19 89,71
Cheltuieli de personal 10 1.734,00 1.643,96 94,81
Bunuri şi servicii 20 581,00 435,94 75,03
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social-cultural 59 6,00 2,29 38,17
2. Muzeul Judeţean de Artă Prahova 1.120,00 1.003,45 89,59

Transferuri curente 51 1.120,00 1.003,45 89,59
3. Muzeul Judeţean Ştiinţele Naturii Prahova 2.203,00 2.145,50 97,39

Transferuri curente 51 2.203,00 2.145,50 97,39
4. Muzeul Judeţean de Istorie şi

Arheologie Prahova 4.750,75 4.306,09 90,64

Transferuri curente 51 4.750,75 4.306,09 90,64
5. Centrul Judeţean de Cultură Prahova 1.048,17 799,38 76,26

Transferuri curente 51 1.048,17 799,38 76,26
6. Contribuţii personal neclerical 59 1.776,00 1.769,33 99,62
7. Aparat propriu 1.121,07 155,26 13,85
Bunuri şi servicii 20 421,07 133,65 31,74
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social-cultural 59 700,00 35,31 5,04

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în
anul curent 85 - -13,70 -

4. Asigurări şi asistenţă socială 68.02 131.880,35 121.291,19 91,97
1. Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi
Protecţia Copilului 131.380,35 121.765,18 92,68

Transferuri curente 51 131.380,35 121.765,18 92,68
2. Aparat propriu 500,00 -473,99 -

Bunuri şi servicii 20 500,00 355,24 71,05
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în
anul curent 85 - - 829,23 -

IV. Partea a IV-a SERVICII ŞI DEZVOLTARE
PUBLICĂ, LOCUINŢE, MEDIU ŞI APE 70.02 16.042,74 420,27 2,62

Bunuri şi servicii 20 1.305,00 72,61 5,56
Alte transferuri curente interne 55.01 14.657,74 278,71 1,90
Rambursări de credite 81 80,00 68,95 86,19
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în
anul curent 85 - - -

V. Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE 79.02 28.619,26 7.992,34 27,93

1. Agricultură, silvicultură, piscicultură şi
vânătoare 83.02 752,50 590,00 78,41

Camera Agricolă a judeţului Prahova 752,50 590,00 78,41
Transferuri curente 51 752,50 590,00 78,41

2. Transporturi 84.02 27.294,76 6.910,74 25,32
Bunuri şi servicii 20 27.290,00 6.949,08 25,46
Rambursări de credite interne 81 - - -
Transferuri din bugetele consiliilor locale şi

judeţene pentru acordarea unor ajutoare către
unităţile administrativ-teritoriale în situaţii de
extremă dificultate

51.01.24 4,76 4,76 100,00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în
anul curent 85 - - 43,10 -

3. Alte acţiuni economice 87.02 572,00 491,60 85,94
1. Serviciul Public Judeţean Salvamont 572,00 491,60 85,94
Cheltuieli de personal 10 412,00 364,97 88,58
Bunuri şi servicii 20 160,00 126,63 79,14

În concluzie, execuţia secţiunii de funcţionare la 30 SEPTEMBRIE 2014 se

prezintă astfel:



- VENITURI – 243.113,98 MII LEI;
- CHELTUIELI – 188.533,14 MII LEI;

- DISPONIBIL – 54.580,84 MII LEI.

B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE

Veniturile secţiunii de dezvoltare la 30.09.2014 au fost stabilite la 136.984,85 mii

lei şi s-au realizat 40.367,67 mii lei, în procent de 29,47%.

Veniturile secţiunii de dezvoltare pe surse se prezintă astfel :

- Vărsăminte din secţiunea de funcţionare – cu un program aprobat în sumă de

11.459,87 mii lei, realizându-se la 30.09.2014 – 4.435,00 mii lei;

- Venituri din valorificarea unor bunuri – cu un program aprobat în sumă de

63,75 mii lei, realizat la 30.09.2014 – 212,19 mii lei;

- Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finanţarea cheltuielilor

secţiunii de dezvoltare – realizat la 30.09.2014 – 8.790,49 mii lei;

- Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii
derulării proiectelor finanţate din FEN postaderare – realizat la 30.09.2014 – 6.353,15

mii lei;
- Finanţarea Programului Naţional de Dezvoltare Locală – realizat la

30.09.2014– 237,98 mii lei;
- Sume F.E.N. postaderare în contul plăţilor efectuate şi prefinanţări – realizat

la

30.09.2014 – 20.344,81 mii lei.

- Diverse venituri – realizat la 30.09.2014 – 0,53 mii lei

- Alte operațiuni financiare – realizat la 30.09.2014 – (6,48) mii lei

Pentru cheltuielile secţiunii de dezvoltare s-a stabilit la 30 septembrie 2014 un

program în sumă de 171.236,69 mii lei şi s-au realizat 32.428,69 mii lei, în procent de

18,94%, în structura clasificaţiei economice prezentându-se astfel:
mii

lei

D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

Program
30.09.2014

Realizat
30.09.2014

%

CHELTUIELILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE 49.02 171.236,69 32.428,69 18,94

Partea I SERVICII PUBLICE GENERALE 50.02 12.772,68 6.259,99 49,01
Autoritati publice si actiuni externe 51.02 12.691,18 6.195,70 48,82
Autoritati executive şi legislative 51.02.01 12.691,18 6.195,70 48,82
Autorităţi executive 51.02.01.03 12.691,18 6.195,70 48,82
Proiecte finanţate din fonduri externe
nerambursabile postaderare 56 10.584,18 5.685,41 53,72

Cheltuieli de capital 70 2.107,00 510,29 24,22
Alte servicii publice generale 54.02 81,50 64,29 78,88
Direcţia Jud. de Evidenţă a Persoanelor 54.02.10 81,50 76,25 93,56



Alte transferuri de capital pentru instituţii publice 51.02.29 81,50 76,25 93,56
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în
anul curent 85 - - 11,96 -

Partea aII-a APĂRARE, ORDINE PUBLICĂ ŞI
SIGURANŢĂ NAŢIONALĂ 59.02 89,00 84,92 95,42

Ordine publică şi siguranţă naţională 61.02 89,00 84,92 95,42
1. Direcţia Judeţeană de Pază Prahova 4,00 - -
Cheltuieli de capital 70 4,00 - -
1. Inspectoratul Jud. pt. Situaţii de Urgenţă 85,00 84,92 99,91
Cheltuieli de capital 70 85,00 84,92 99,91
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL- CULTURALE 63.02 26.663,09 14.874,86 55,79
Învăţământ 65.02 731,00 75,56 10,34
1. Aparat propriu 450,00 2,18 0,48
Cheltuieli de capital 70 450,00 2,18 0,48
2. Şcoala Gimnazială Specială Nr. 1 Ploieşti 130,00 - -
Cheltuieli de capital 70 130,00 - -
3. Şcoala Gimnazială Specială Filipeștii de
Târg 77,00 - -

Cheltuieli de capital 70 77,00 - -
4.Centrul Județean de Resurse și Asistență
Educațională 74,00 73,38 99,16

Proiecte finanţate din fonduri externe
nerambursabile postaderare 56 74,00 73,38 99,16

Sănătate 66.02 7.699,00 5.229,64 67,93
1. Spitalul Judeţean de Urgenţă Ploieşti 6.749,00 4.649,50 68,89
Transferuri pentru finanţarea investiţiilor la spitale 51.02.12 6.749,00 4.649,50 68,89
2. Spitalul Obstetrică – Ginecologie Ploieşti 550,00 420,87 76,52
Transferuri pentru finanţarea investiţiilor la spitale 51.02.12 550,00 420,87 76,52
3. Spitalul de Pediatrie Ploieşti 400,00 159,27 39,82
Transferuri pentru finanţarea investiţiilor la spitale 51.02.12 400,00 159,27 39,82
Cultura, recreere şi religie 67.02 8.514,51 5.623,96 66,05
1.Biblioteca “Nicolae Iorga” 85,00 79,72 93,79
Cheltuieli de capital 70 85,00 79,72 93,79
2. Muzeul Judeţean de Artă 120,00 115,03 95,86
Alte transferuri de capital pentru instituţii publice 51.02.29 120,00 115,03 95,86
3. Muzeul Judeţean Ştiinţele Naturii 100,00 34,22 34,22
Alte transferuri de capital pentru instituţii publice 51.02.29 100,00 34,22 34,22
4. Muzeul Judeţean de Istorie şi Arheologie 305,50 92,56 30,30
Alte transferuri de capital pentru instituţii publice 51.02.29 305,50 92,56 30,30
5. Centrul Judeţean de Cultură Prahova 302,30 6,00 1,98
Alte transferuri de capital pentru instituţii publice 51.02.29 302,30 6,00 1,98
6. Aparat propriu 7.601,71 5.296,43 69,67
Proiecte finanţate din fonduri externe
nerambursabile postaderare 56 7.517,39 5.212,11 69,33

Cheltuieli de capital 70 84,32 84,32 100,00
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în
anul curent 85 - - -

Asigurari si asistenta sociala 68.02 9.718,58 3.945,70 40,60
1. Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi
Protecţia Copilului 68.02.50 3.677,60 1.123,71 30,56

Alte transferuri de capital pentru instituţii publice 51.02.29 3.677,60 1.123,71 30,56
2. Aparat propriu 6.040,98 3.909,63 64,72
Proiecte finanţate din fonduri externe
nerambursabile postaderare 56 5.953,98 3.909,63 65,66

Cheltuieli de capital 70 87,00 - -
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în
anul curent 85 - -1.087,64 -

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE
PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 69.02 73.013,02 1.954,68 2,68

Locuinte, servicii si dezvoltare publica 70.02 16.175,51 1.416,52 8,76
Alte transferuri 55 80,00 - -
Proiecte finanţate din fonduri externe 56 5.771,08 197,47 3,42



nerambursabile postaderare
Cheltuieli de capital 70 10.324,43 1.420,90 13,76
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în
anul curent 85 - - 201,85 -

Protecţia mediului 74.02 56.837,51 538,16 0,95
Proiecte finanţate din fonduri externe
nerambursabile postaderare 56 56.837,51 538,16 0,95

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 79.02 58.698,90 9.254,24 15,77
Transporturi 84.02 58.633,90 9.241,26 15,76
Proiecte cu finanţare din FEN 56 42.227,49 5.269,31 12,48
Cheltuieli de capital 70 16.406,41 3.973,64 24,22
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în
anul curent 85 - - 1,69 -

Alte actiuni economice 87.02 65,00 12,98 19,97
Serviciul Public Salvamont 87.02.50 65,00 12,98 19,97
Cheltuieli de capital 70 65,00 12,98 19,97

În consecinţă, execuţia secţiunii de dezvoltare la 30 septembrie 2014 se prezintă

astfel:

- VENITURI – 40.367,67 MII LEI;
- CHELTUIELI – 32.428,69 MII LEI;

- DISPONIBIL – 7.938,98 MII LEI.

II. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL

DIRECŢIEI JUDEŢENE DE EVIDENŢĂ A PERSOANELOR, LA DATA DE

30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE

Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 661,65

mii lei, realizându-se 596,17 mii lei, în procent de 90,10%.

Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un

program de 661,65 mii lei, realizându-se 594,33 mii lei, în procent de 89,83%.
Disponibilul secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 este în sumă de 1,84 mii lei.

B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE

Veniturile şi cheltuielile secţiunii de dezvoltare la data de 30.09.2014 au fost

stabilite la 81,50 mii lei, realizându-se încasări, respectiv plăţi de 76,25 mii lei, în procent

de 93,56%.

Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două

secţiuni se prezintă în anexa nr. 2 la hotărâre.

III. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL SPITALULUI

JUDEŢEAN DE URGENŢĂ PLOIEŞTI, LA DATA DE 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE



Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la

110.857,97 mii lei, realizându-se 86.841,77 mii lei, în procent de 78,34%.

Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un

program de 111.318,34 mii lei, realizându-se 86.552,82 mii lei, în procent de 77,75%.

Disponibilul secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 este în sumă de 288,95 mii lei.

B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE

Veniturile secţiunii de dezvoltare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la

11.079,30 mii lei, realizându-se 5.070,37 mii lei, în procent de 45,76%.

Pentru cheltuielile secţiunii de dezvoltare la data de 30.09.2014 s-a stabilit un

program de 11.571,82 mii lei, realizându-se 4.673,58 mii lei, în procent de 40,39%.

Disponibilul secţiunii de dezvoltare la 30.09.2014 este în sumă de 396,79 mii lei.
Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două

secţiuni se prezintă în anexa nr. 3 la hotărâre.

IV. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL SPITALULUI

OBSTETRICĂ - GINECOLOGIE PLOIEŞTI, LA DATA DE 30.09.2014 A.

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE

Veniturile şi cheltuielile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost

stabilite la 16.895,00 mii lei, realizându-se încasări de 14.182,05 mii lei, în procent de

83,94% şi plăţi de 14.357,79 mii lei, în procent de 84,98%.

Deficitul secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014, în sumă de 175,74 mii lei,

a fost acoperit din excedentul anului 2013.

B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE

La data de 30.09.2014 au fost prevăzute venituri şi cheltuieli pentru secţiunea de
dezvoltare în sumă 550,00 mii lei, fără a se realiza încasări, respectiv plăţi.

Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două

secţiuni se prezintă în anexa nr. 4 la hotărâre.

V. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL SPITALULUI

DE PEDIATRIE PLOIEŞTI, LA DATA DE 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE

Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la

11.998,00 mii lei, realizându-se 11.371,12 mii lei, în procent de 94,78%.

Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un

program de 12.171,00 mii lei, realizându-se 9.529,17 mii lei, în procent de 78,29%.



Disponibilul secţiunii de funcţionare la la data de 30.09.2014 este în sumă de

1.841,95 mii lei.

B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE

La data de 30.09.2014 au fost prevăzute venituri şi cheltuieli pentru secţiunea de

dezvoltare în sumă de 400,00 mii lei realizându-se la 30.09.2014, încasări, respectiv

plăţi de 159,27 mii lei, în procent de 39,82%.

Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două

secţiuni se prezintă în anexa nr. 5 la hotărâre.

VI. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL MUZEULUI

JUDEŢEAN DE ARTĂ PRAHOVA, “ION IONESCU QUINTUS”, LA DATA DE

30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE

Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la

1.198,00 mii lei, realizându-se 1.091,25 mii lei, în procent de 91,09%.

Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un

program de 1.198,00 mii lei, realizându-se 1.023,40 mii lei, în procent de 85,43%.

Disponibilul secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 este în sumă de 67,85 mii lei.

B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE

Veniturile şi cheltuielile secţiunii de dezvoltare la data de 30.09.2014 au fost

stabilite la suma de 120,00 mii lei, realizându-se încasări, respectiv plăţi de 115,02 mii lei,
în procent de 95,85%.

Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două

secţiuni se prezintă în anexa nr. 6 la hotărâre.

VII. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL MUZEULUI

JUDEŢEAN DE ISTORIE ŞI ARHEOLOGIE PRAHOVA, LA DATA DE

30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE

Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la

4.985,75 mii lei, realizându-se 4.546,99 mii lei, în procent de 91,20%.

Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un

program de 4.985,75 mii lei, realizându-se 4.491,05 mii lei, în procent de 90,08%.

Disponibilul secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 este în sumă de 55,94 mii lei.

B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE



Veniturile şi cheltuielile secţiunii de dezvoltare la data de 30.09.2014 au fost

stabilite la 305,50 mii lei, înregistrându-se încasări, respectiv plati în sumă de 92,57 mii lei,

în procent de 30,30%, conform execuţiei de casă.

Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două

secţiuni se prezintă în anexa nr. 7 la hotărâre.

VIII. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL MUZEULUI

JUDEŢEAN DE ŞTIINŢELE NATURII PRAHOVA, LA DATA DE 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE

Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la

2.453,00 mii lei, realizându-se 2.373,72 mii lei, în procent de 96,77%.

Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un

program de 2.453,00 mii lei, realizându-se 2.316,47 mii lei, în procent de 94,43%.

Disponibilul secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 este în sumă de 57,25 mii lei.

B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE

Veniturile secţiunii de dezvoltare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 468,14

mii lei, realizându-se 402,36 mii lei, în procent de 85,95%.

Pentru cheltuielile secţiunii de dezvoltare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un

program de 468,14 mii lei, realizându-se 304,66 mii lei, în procent de 65,08%.

Disponibilul secţiunii de dezvoltare la 30.09.2014 este în sumă de 97,70 mii lei.
Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două

secţiuni se prezintă în anexa nr. 8 la hotărâre.

IX. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL CENTRULUI

JUDEŢEAN DE CULTURĂ PRAHOVA, LA DATA DE 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE

Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la

1.253,17 mii lei, realizându-se 1.101,72 mii lei, în procent de 87,91%.

Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un

program de 1.253,17 mii lei, realizându-se 963,84 mii lei, în procent de 76,91%.

Disponibilul secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 este în sumă de 137,88 mii lei.

B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE

La data de 30.09.2014 au fost prevăzute venituri şi cheltuieli pentru secţiunea de

dezvoltare, în sumă de 302,30 mii lei, realizânduse încasări, respectiv plăţi de 5,99 mii lei
în procent de 1,98%.



Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică se prezintă în

anexa nr. 9 la hotărâre.

X. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL DIRECŢIEI

GENERALE DE ASISTENŢĂ SOCIALĂ ŞI PROTECŢIA COPILULUI

PRAHOVA, LA DATA DE 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE

Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la

133.272,96 mii lei, realizându-se 123.705,04 mii lei, în procent de 92,82%.

Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un

program de 133.272,96 mii lei, realizându-se 121.296,61 mii lei, în procent de 91,01%.

Disponibilul secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 este în sumă de 2.408,43 mii

lei.

B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE

Veniturile secţiunii de dezvoltare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 8.245,85

mii lei, realizându-se 4.896,15 mii lei, în procent de 59,38%.
Pentru cheltuielile secţiunii de dezvoltare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un

program de 8.245,85 mii lei, realizându-se 4.649,51 mii lei, în procent de 56,39%.

Disponibilul secţiunii de dezvoltare la 30.09.2014 este în sumă de 246,64 mii lei.
Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două

secţiuni se prezintă în anexa nr. 10 la hotărâre.

XI. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL CAMEREI

JUDEŢENE AGRICOLE PRAHOVA, LA DATA DE 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE

Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la suma

de 842,50 mii lei, realizându-se 637,35 mii lei, în procent de 75,65%.
Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un

program de 842,50 mii lei, realizându-se 595,38 mii lei, în procent de 70,67%.
Disponibilul secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 este în sumă de 41,97 mii lei.

Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două

secţiuni se prezintă în anexa nr. 11 la hotărâre.

Faţă de cele prezentate vă supun aprobării prezentul proiect de hotărâre.

P R E Ş E D I N T E
Mircea Cosma



R O M Â N I A
JUDEŢUL PRAHOVA
CONSILIUL JUDEŢEAN
NR. 17.479 / dosar IX B Ploieşti, 8 octombrie
2014

R A P O R T
LA PROIECTUL DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA EXECUŢIEI

BUGETULUI PROPRIU AL JUDEŢULUI PRECUM ŞI A BUGETELOR
INSTITUŢIILOR DE SUB AUTORITATEA CONSILIULUI JUDEŢEAN

PRAHOVA LA 30.09.2014

Conform art. 49 alin. (12) din Legea nr. 273/2006 – Legea privind finanţele publice locale, cu
modificările şi completările ulterioare, ordonatorul principal de credite supune spre aprobare autorităţilor
deliberative execuţia bugetului aparatului propriu al judeţului precum şi al instituţiilor de sub autoritatea
Consiliului Judeţean, astfel:

I. EXECUŢIA BUGETULUI PROPRIU AL JUDEŢULUI LA 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30 septembrie 2014 au fost stabilite la suma de

246.278,28 mii lei şi s-au realizat 243.113,98 mii lei, în procent de 98,72%.

Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare s-a stabilit la data de 30 septembrie 2014 un program în
sumă de 246.278,28 mii lei, realizându-se 188.533,14 mii lei, în procent de 76,55%.

În concluzie, execuţia secţiunii de funcţionare la la 30 septembrie 2014 se prezintă astfel:
 VENITURI – 243.113,98 MII LEI;
 CHELTUIELI – 188.533,14 MII LEI;
 DISPONIBIL – 54.580,84 MII LEI.

B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
Veniturile secţiunii de dezvoltare la data de 30 septembrie 2014 au fost stabilite la 136.984,85 mii

lei şi s-au realizat 40.367,67 mii lei, în procent de 29,47%.
- Vărsăminte din secţiunea de funcţionare – cu un program aprobat în sumă de

11.459,87 mii lei, realizându-se la 30.09.2014 – 4.435,00 mii lei;
- Venituri din valorificarea unor bunuri – cu un program aprobat în sumă de



63,75 mii lei, realizat la 30.09.2014 – 212,19 mii lei;
- Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finanţarea cheltuielilor

secţiunii de dezvoltare – realizat la 30.09.2014 – 8.790,49 mii lei;
- Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii

derulării proiectelor finanţate din FEN postaderare – realizat la 30.09.2014 – 6.353,15 mii lei;
- Finanţarea Programului Naţional de Dezvoltare Locală – realizat la 30.09.2014– 237,98 mii lei;
- Sume F.E.N. postaderare în contul plăţilor efectuate şi prefinanţări – realizat la

30.09.2014 – 20.344,81 mii lei.
- Diverse venituri – realizat la 30.09.2014 – 0,53 mii lei
- Alte operațiuni financiare – realizat la 30.09.2014 – (6,48) mii lei

Pentru cheltuielile secţiunii de dezvoltare s-a stabilit la data de 30 septembrie 2014 un program în sumă de
171.236,69 mii lei şi s-au realizat 32.428,69 mii lei, în procent de 18,94%.

În consecinţă, execuţia secţiunii de dezvoltare la 30 septembrie 2014 se prezintă astfel:
 VENITURI – 40.367,67 MII LEI;
 CHELTUIELI – 32.428,69 MII LEI;
 DISPONIBIL – 7.938,98 MII LEI.

II. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL DIRECŢIEI JUDEŢENE DE EVIDENŢĂ
A PERSOANELOR, LA DATA DE 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 661,65 mii lei, realizându-

se 596,17 mii lei, în procent de 90,10%.
Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un program de 661,65

mii lei, realizându-se 594,33 mii lei, în procent de 89,83%.
Disponibilul secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 este în sumă de 1,84 mii lei.
B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
Veniturile şi cheltuielile secţiunii de dezvoltare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 81,50 mii

lei, realizându-se încasări, respectiv plăţi de 76,25 mii lei, în procent de 93,56%.
Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două secţiuni se prezintă

în anexa nr. 2 la hotărâre.

III. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL SPITALULUI JUDEŢEAN DE URGENŢĂ
PLOIEŞTI, LA DATA DE 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 110.857,97 mii lei,

realizându-se 86.841,77 mii lei, în procent de 78,34%.

Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un program de
111.318,34 mii lei, realizându-se 86.552,82 mii lei, în procent de 77,75%.



Disponibilul secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 este în sumă de 288,95 mii lei.
B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
Veniturile secţiunii de dezvoltare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 11.079,30 mii lei,

realizându-se 5.070,37 mii lei, în procent de 45,76%.

Pentru cheltuielile secţiunii de dezvoltare la data de 30.09.2014 s-a stabilit un program de 11.571,82
mii lei, realizându-se 4.673,58 mii lei, în procent de 40,39%.

Disponibilul secţiunii de dezvoltare la 30.09.2014 este în sumă de 396,79 mii lei.
Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două secţiuni se prezintă

în anexa nr. 3 la hotărâre.

IV. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL SPITALULUI OBSTETRICĂ -
GINECOLOGIE PLOIEŞTI, LA DATA DE 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
Veniturile şi cheltuielile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 16.895,00

mii lei, realizându-se încasări de 14.182,05 mii lei, în procent de 83,94% şi plăţi de 14.357,79 mii lei, în
procent de 84,98%.

Deficitul secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014, în sumă de 175,74 mii lei, a fost acoperit din
excedentul anului 2013.

B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
La data de 30.09.2014 au fost prevăzute venituri şi cheltuieli pentru secţiunea de dezvoltare în sumă

550,00 mii lei, fără a se realiza încasări, respectiv plăţi.
Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două secţiuni se prezintă în

anexa nr. 4 la hotărâre.

V. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL SPITALULUI DE PEDIATRIE PLOIEŞTI,
LA DATA DE 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 11.998,00 mii lei,

realizându-se 11.371,12 mii lei, în procent de 94,78%.

Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un program de
12.171,00 mii lei, realizându-se 9.529,17 mii lei, în procent de 78,29%.

Disponibilul secţiunii de funcţionare la la data de 30.09.2014 este în sumă de 1.841,95 mii lei.

B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
La data de 30.09.2014 au fost prevăzute venituri şi cheltuieli pentru secţiunea de dezvoltare în sumă

de 400,00 mii lei realizându-se la 30.09.2014, încasări, respectiv plăţi de 159,27 mii lei, în procent de 39,82%.
Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două secţiuni se prezintă

în anexa nr. 5 la hotărâre.



VI. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEŢEAN DE ARTĂ
PRAHOVA, “ION IONESCU QUINTUS”, LA DATA DE 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 1.198,00 mii lei,

realizându-se 1.091,25 mii lei, în procent de 91,09%.

Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un program de 1.198,00
mii lei, realizându-se 1.023,40 mii lei, în procent de 85,43%.

Disponibilul secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 este în sumă de 67,85 mii lei.
B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
Veniturile şi cheltuielile secţiunii de dezvoltare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la suma de

120,00 mii lei, realizându-se încasări, respectiv plăţi de 115,02 mii lei, în procent de 95,85%.
Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două secţiuni se prezintă

în anexa nr. 6 la hotărâre.

VII. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEŢEAN DE ISTORIE
ŞI ARHEOLOGIE PRAHOVA, LA DATA DE 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 4.985,75 mii lei,

realizându-se 4.546,99 mii lei, în procent de 91,20%.
Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un program de 4.985,75

mii lei, realizându-se 4.491,05 mii lei, în procent de 90,08%.

Disponibilul secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 este în sumă de 55,94 mii lei.
B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
Veniturile şi cheltuielile secţiunii de dezvoltare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 305,50 mii

lei, înregistrându-se încasări, respectiv plati în sumă de 92,57 mii lei, în procent de 30,30%, conform execuţiei
de casă.

Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două secţiuni se prezintă
în anexa nr. 7 la hotărâre.

VIII. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEŢEAN DE ŞTIINŢELE
NATURII PRAHOVA, LA DATA DE 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 2.453,00 mii lei,

realizându-se 2.373,72 mii lei, în procent de 96,77%.
Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un program de 2.453,00

mii lei, realizându-se 2.316,47 mii lei, în procent de 94,43%.
Disponibilul secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 este în sumă de 57,25 mii lei.



B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
Veniturile secţiunii de dezvoltare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 468,14 mii lei, realizându-

se 402,36 mii lei, în procent de 85,95%.

Pentru cheltuielile secţiunii de dezvoltare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un program de 468,14
mii lei, realizându-se 304,66 mii lei, în procent de 65,08%.

Disponibilul secţiunii de dezvoltare la 30.09.2014 este în sumă de 97,70 mii lei.
Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două secţiuni se prezintă

în anexa nr. 8 la hotărâre.

IX. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL CENTRULUI JUDEŢEAN DE CULTURĂ
PRAHOVA, LA DATA DE 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 1.253,17 mii lei,

realizându-se 1.101,72 mii lei, în procent de 87,91%.
Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un program de 1.253,17

mii lei, realizându-se 963,84 mii lei, în procent de 76,91%.

Disponibilul secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 este în sumă de 137,88 mii lei.
B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
La data de 30.09.2014 au fost prevăzute venituri şi cheltuieli pentru secţiunea de dezvoltare, în sumă

de 302,30 mii lei, realizânduse încasări, respectiv plăţi de 5,99 mii lei în procent de 1,98%.
Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică se prezintă în anexa nr. 9 la

hotărâre.

X. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL DIRECŢIEI GENERALE DE ASISTENŢĂ
SOCIALĂ ŞI PROTECŢIA COPILULUI PRAHOVA, LA DATA DE 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 133.272,96 mii lei,

realizându-se 123.705,04 mii lei, în procent de 92,82%.
Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un program de

133.272,96 mii lei, realizându-se 121.296,61 mii lei, în procent de 91,01%.
Disponibilul secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 este în sumă de 2.408,43 mii lei.
B. SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
Veniturile secţiunii de dezvoltare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la 8.245,85 mii lei,

realizându-se 4.896,15 mii lei, în procent de 59,38%.

Pentru cheltuielile secţiunii de dezvoltare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un program de 8.245,85
mii lei, realizându-se 4.649,51 mii lei, în procent de 56,39%.

Disponibilul secţiunii de dezvoltare la 30.09.2014 este în sumă de 246,64 mii lei.



Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două secţiuni se prezintă
în anexa nr. 10 la hotărâre.

XI. EXECUŢIA BUGETULUI DE VENITURI ŞI CHELTUIELI AL CAMEREI JUDEŢENE AGRICOLE
PRAHOVA, LA DATA DE 30.09.2014

A. SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
Veniturile secţiunii de funcţionare la data de 30.09.2014 au fost stabilite la suma de 842,50 mii lei,

realizându-se 637,35 mii lei, în procent de 75,65%.

Pentru cheltuielile secţiunii de funcţionare, la data de 30.09.2014 s-a stabilit un program de 842,50
mii lei, realizându-se 595,38 mii lei, în procent de 70,67%.

Disponibilul secţiunii de funcţionare la 30.09.2014 este în sumă de 41,97 mii lei.
Detalierea veniturilor pe surse şi a cheltuielilor în structura economică pe cele două secţiuni se prezintă

în anexa nr. 11 la hotărâre.
Faţă de cele prezentate direcţia de specialitate avizează proiectul de hotărâre supus aprobării.

Director executiv adjunct, Director executiv adjunct,
Maria Dovîncă Elena Popescu

Şef Serviciu Buget şi Creanţe,
Daniela Găvan



ROMANIA

JUDETUL PRAHOVA
ANEXA NR.
1a

CONSILIUL JUDETEAN

EXECUŢIA LA 30 SEPTEMBRIE 2014 A BUGETULUI APARATULUI PROPRIU AL JUDEŢILUI

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE
mii lei

D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

PROGRAM
AN 2014

PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 5/
col. 4

1 2 3 4 5 6

VENITURILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE (cod 00.02+00.16+00.17) - TOTAL 00.01 310,278.26 246,278.28 243,113.98 98.72%

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-
37.02+00.16) 48.02 124,007.33 89,456.45 92,575.48 103.49%

I. VENITURI CURENTE (cod
00.03+00.12) 00.02 194,281.76 152,495.78 157,660.58 103.39%

A. VENITURI FISCALE (cod
00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03 214,772.00 162,085.00 160,587.05 99.08%

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI
CASTIGURI DIN CAPITAL (cod
00.05+00.06+00.07)

00.04 115,253.00 86,442.00 89,265.13 103.27%

A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02) 00.06 115,253.00 86,442.00 89,265.13 103.27%

Cote si sume defalcate din impozitul
pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 115,253.00 86,442.00 89,265.13 103.27%

Cote defalcate din
impozitul pe venit 04.02.01 78,490.00 58,869.00 61,978.77 105.28%

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 36,763.00 27,573.00 27,286.36 98.96%
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI
SI SERVICII (cod
11.02+12.02+15.02+16.02)

00.10 99,519.00 75,643.00 71,321.92 94.29%

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06) 11.02 97,569.00 74,143.00 69,519.00 93.76%
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la nivelul
judeţelor 11.02.01 70,708.00 53,494.00 53,494.00 100.00%

Sume defalcate din taxa
pe valoarea adăugată
pentru drumuri

11.02.05 8,460.00 5,460.00 5,460.00 100.00%

Sume defalcate din taxa
pe valoarea adăugată
pentru echilibrarea
bugetelor locale

11.02.06 18,401.00 15,189.00 10,565.00 69.56%

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50) 16.02 1,950.00 1,500.00 1,802.92 120.19%

Impozit pe mijloacele de
transport (cod
16.02.02.01+16.02.02.02)

16.02.02 1,600.00 1,200.00 1,242.16 103.51%

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16.02.02.01 100.00 75.00 51.09 68.12%
Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 16.02.02.02 1,500.00 1,125.00 1,191.07 105.87%

Taxe si tarife pentru
eliberarea de licente si
autorizatii de functionare

16.02.03 350.00 300.00 560.76 186.92%

C. VENITURI NEFISCALE (cod
00.13+00.14) 00.12 -20,490.24 -9,589.22 -2,926.47 30.52%



C1. VENITURI DIN PROPRIETATE
(cod 30.02+31.02) 00.13 1,533.33 1,149.95 1,275.18 110.89%

Venituri din proprietate (cod
30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 30.02 1,533.33 1,149.95 1,273.88 110.78%

Venituri din concesiuni si
inchirieri 30.02.05 1,143.33 857.45 973.43 113.53%

Venituri din dividende
( cod 30.02.08.02 ) 30.02.08 - - 13.90 0.00%

Venituri din dividende de la alti platitori 30.02.08.02 - - 13.90 0.00%
Alte venituri din
proprietate 30.02.50 390.00 292.50 286.55 97.97%

Venituri din dobânzi 31.02 0.00 0.00 1.30 0.00%
Alte venituri din dobânzi 31.02.03 0.00 0.00 1.30 0.00%

C2. VANZARI DE BUNURI SI
SERVICII (cod
33.02+34.02+35.02+36.02+37.02)

00.14 -22,023.57 -10,739.17 -4,201.65 39.12%

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod
33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.24+33.02.27+33.02.28+33.02.50) 33.02 189.00 141.75 129.54 91.39%

Venituri din prestari de
servicii 33.02.08 189.00 141.75 129.54 91.39%

Amenzi, penalitati si confiscari (cod
35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 35.02 75.00 56.25 44.54 79.18%

Venituri din amenzi si alte
sanctiuni aplicate potrivit
dispozitiilor legale

35.02.01 75.00 56.25 44.54 79.18%

Diverse venituri 36.02 5,007.00 166.50 58.17 34.94%

Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice 36.02.05 - - 9.47 -
Alte venituri 36.02.50 5,007.00 166.50 48.70 29.25%

Transferuri voluntare, altele decat
subventiile (cod
37.02.01+37.02.03+37.02.50)

37.02 -27,294.57 -11,103.67 -4,433.90 39.93%

Donatii si sponsorizari 37.02.01 172.20 172.20 1.10 0.64%

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 37.02.03 -27,702.50 -11,459.87 -4,435.00 38.70%

Alte transferuri voluntare 37.02.50 235.73 184.00 - -
Alte operațiuni financiare 41.02 0.00 0.00 -1,513.95 0.00

Disponibilități rezervate pt.plăți ale unităților de învățământ special și a altor instituții publice de pe raza altor
unități administrativ teritoriale decât cea pe raza căreia își desfășoară activitatea consiliul județean/Consiliul
General al Municipiului București

41.02.05 0.00 0.00 -1,513.95 -

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 115,996.50 93,782.50 86,967.35 92.73%
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE
ADMINISTRATIEI PUBLICE(cod
42.02+43.02)

00.18 115,996.50 93,782.50 86,967.35 92.73%

Subventii de la bugetul de stat (cod
00.20) 42.02 115,996.50 93,782.50 86,847.33 92.61%

B. Curente (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.32+42.02.33+42.02.34 la42.02.37+42.02.40+42.02.41) 00.20 115,996.50 93,782.50 86,847.33 92.61%

Finantarea drepturilor
acordate persoanelor cu
handicap

42.02.21 115,244.00 93,030.00 86,103.21 92.55%

Sume FEGA 42.02.42 - - 154.12 0.00%
Subventii din bugetul de
stat pentru finantarea
camerelor agricole

42.02.44 752.50 752.50 590.00 78.41%

Subventii de la alte administratii 43.02 - - 120.02 -

Alte subventii primite de la administratia centrala pentru finantarea unor activitati 43.02.20 - - 120.02 -



CHELTUIELILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE (cod 50.02+59.02+63.02+69.02+79.02) 49.02 310,278.26 246,278.28 188,533.14 76.55%

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02) 50.02 30,315.98 21,643.05 17,587.53 81.26%
Autoritati publice si actiuni externe
(cod 51.02.01) 51.02 18,095.13 12,554.14 10,062.47 80.15%

Autoritati executive si
legislative (cod
51.02.01.03)

51.02.01 18,095.13 12,554.14 10,062.47 80.15%

Autorităţi executive 51.02.01.03 18,095.13 12,554.14 10,062.47 80.15%
Cheltuieli de personal 10 8,015.78 6,193.78 6,042.90 97.56%
Bunuri şi servicii 20 10,079.35 6,360.36 4,053.04 63.72%

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 51.02.85 -33.47 -
Alte servicii publice generale (cod
54.02.05 la
54.02.07+54.02.10+54.02.50)

54.02 4,403.26 3,568.91 2,910.05 81.54%

1. Alte servicii publice
generale 500.02 400.02 259.10 64.77%

Cheltuieli de personal 10 42.22 42.22 42.22 100.00%
Bunuri şi servicii 20 457.80 357.80 216.88 60.61%

2. Fond de rezerva
bugetara la dispozitia
autoritatilor locale

54.02.05 195.24 195.24 0.00 0.00%

3. Direcţia Judeţeană de
Evidenţă a Persoanelor 54.02.10 863.00 658.65 593.85 90.16%

Transferuri curente 51.01 863.00 658.65 593.85 90.16%

4. Direcţia Judeţeană pentru Protecţia Plantelor şi se Întreţinerea Drumurilor Judeţene 2,845.00 2,315.00 2,061.83 89.06%

Cheltuieli de personal 10 1,075.00 815.00 778.09 95.47%
Bunuri şi servicii 20 1,770.00 1,500.00 1,283.74 85.58%

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 54.02.85 -4.73
Tranzacţii privind datoria publică şi
împrumuturi 55.02 7,817.59 5,520.00 4,615.01 83.61%

Dobânzi aferente datoriei
publice interne 30 7,817.59 5,520.00 4,661.68 84.45%

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 55.02.85 - - -46.67 -

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02) 59.02 3,519.00 2,823.09 2,497.49 88.47%

Aparare (cod 60.02.02) 60.02 300.00 225.00 121.47 53.99%
Centrul Militar Zonal 300.00 225.00 121.47 53.99%

Bunuri şi servicii 20 300.00 225.00 121.47 53.99%
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 60.02.85 0.00 -

Ordine publica si siguranta nationala
(cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 61.02 3,219.00 2,598.09 2,376.02 91.45%

1. Inspectoratl Judeţean
pentru Situaţii de
Urgenţă

300.00 225.00 148.43 65.97%

Bunuri şi servicii 20 300.00 225.00 148.43 65.97%
2. Direcţia Judeţeană de
Pază Prahova 2,919.00 2,373.09 2,227.59 93.87%

Cheltuieli de personal 10 2,364.00 1,894.28 1,800.55 95.05%
Bunuri şi servicii 20 555.00 478.81 427.04 89.19%

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 61.02.85 - - - -
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02) 63.02 224,935.77 177,150.14 160,035.51 90.34%
Invatamant (cod 65.02.03 la
65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) 65.02 30,084.80 22,544.80 19,961.89 88.54%

Din total capitol:
1.1. Şcoala Gimnazială
Specială Nr. 2 Ploieşti 2,330.00 1,794.00 1,680.96 93.70%



Cheltuieli de personal 10 1,880.00 1,449.00 1,390.48 95.96%
Bunuri şi servicii 20 445.60 340.60 287.60 84.44%
Alte cheltuieli - burse

şcolare 59 4.40 4.40 2.88 65.45%

1.2. Şcoala Gimnazială
Specială Nr. 1 Ploieşti 2,276.10 1,938.60 1,578.87 81.44%

Cheltuieli de personal 10 1,802.00 1,500.50 1,353.42 90.20%
Bunuri şi servicii 20 469.70 434.70 222.21 51.12%
Alte cheltuieli - burse

şcolare 59 4.40 3.40 3.24 95.29%

1.3. Şcoala Gimnazială
Specială Filipeştii de
Tîrg

1,523.00 1,211.00 1,125.58 92.95%

Cheltuieli de personal 10 1,304.00 1,018.00 987.87 97.04%
Bunuri şi servicii 20 218.00 192.00 136.81 71.26%
Alte cheltuieli - burse şcolare 1.00 1.00 0.90 90.00%

1.4. Şcoala Profesională
Specială Breaza 2,389.10 1,944.10 1,651.19 84.93%

Cheltuieli de personal 10 1,735.00 1,373.00 1,317.92 95.99%
Bunuri şi servicii 20 648.70 567.10 330.57 58.29%
Alte cheltuieli - burse

şcolare 59 5.40 4.00 2.70 67.50%

1.5. Şcoala Gimnazială
Specială Vălenii de
Munte

1,302.10 1,023.30 965.38 94.34%

Cheltuieli de personal 10 1,204.10 933.30 903.57 96.81%
Bunuri şi servicii 20 94.40 87.00 59.41 68.29%
Alte cheltuieli - burse

şcolare 59 3.60 3.00 2.40 80.00%

1.6. Şcoala Profesională
Specială Plopeni 850.10 664.80 624.79 93.98%

Cheltuieli de personal 10 766.10 587.50 569.12 96.87%
Bunuri şi servicii 20 83.20 76.50 55.34 72.34%
Alte cheltuieli - burse

şcolare 59 0.80 0.80 0.33 41.25%

Centrul Judeţean de Resurse şi
Asistenţă Educaţională 1,910.80 1,472.00 1,382.36 93.91%

Cheltuieli de personal 10 1,822.80 1,396.00 1,345.08 96.35%
Bunuri şi servicii 20 88.00 76.00 37.28 49.05%

Programul "Lapte-corn, mere şi
miere de albine" 17,503.60 12,497.00 10,952.76 87.64%

Sanatate (cod
66.02.06+66.02.08+66.02.50) 66.02 10,524.00 8,385.00 6,521.23 77.77%

1. Spitalul Judeţean de
Urgenţă Ploieşti 6,524.00 5,055.00 3,832.69 75.82%

Transferuri curente 51.01 6,524.00 5,055.00 3,832.69 75.82%
2.Spitalul Obstetrică
Ginecologie Ploieşti ** 2,000.00 1,600.00 1,600.00 100.00%

Transferuri curente 51.01 2,000.00 1,600.00 1,600.00 100.00%
3.Spitalul de Pediatrie
Ploieşti 1,500.00 1,230.00 668.55 54.35%

Transferuri curente 1,500.00 1,230.00 668.55 54.35%
4. Aparat propriu 500.00 500.00 419.99 84.00%

Bunuri şi servicii, 20 500.00 500.00 419.99 84.00%
Cultura, recreere si religie (cod
67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 67.02 18,348.97 14,339.99 12,261.20 85.50%

1. Biblioteca
"Nicolae Iorga" 3,017.00 2,321.00 2,082.19 89.71%

Cheltuieli de personal 10 2,307.00 1,734.00 1,643.96 94.81%
Bunuri şi servicii, 20 703.00 581.00 435.94 75.03%



Acţiuni cu caracter
ştiinţific şi social-cultural 59 7.00 6.00 2.29 38.17%

2. Muzeul Judeţean
de Artă Prahova 1,305.00 1,120.00 1,003.45 89.59%

Transferuri curente 51.01 1,305.00 1,120.00 1,003.45 89.59%
3. Muzeul Judeţean

Ştiinţele Naturii Prahova 2,967.00 2,203.00 2,145.50 97.39%

Transferuri curente 51.01 2,967.00 2,203.00 2,145.50 97.39%
4. Muzeul Judeţean

de Istorie şi Arheologie
Prahova

6,299.50 4,750.75 4,306.09 90.64%

Transferuri curente 51.01 6,299.50 4,750.75 4,306.09 90.64%
5. Centrul Judeţean

de Cultură Prahova 1,275.00 1,048.17 799.38 76.26%

Transferuri curente 51.01 1,275.00 1,048.17 799.38 76.26%
6. Contribuţii

personal neclerical 2,364.40 1,776.00 1,769.33 99.62%

7. Aparat propriu 1,121.07 1,121.07 155.26 13.85%
Bunuri şi servicii, 20 421.07 421.07 133.65 31.74%
Acţiuni cu caracter ştiinţific şi social-cultural 59 700.00 700.00 35.31 5.04%

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 67.02.85 - - -13.70
Asigurari si asistenta sociala (cod
68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68 68.02 165,978.00 131,880.35 121,291.19 91.97%

1. Direcţia Generală de
Asistenţă Socială şi
Protecţia
Copilului

68.02.50 165,478.00 131,380.35 121,765.18 92.68%

Transferuri curente 51.01 165,478.00 131,380.35 121,765.18 92.68%
2. Aparat propriu 500.00 500.00 -473.99 0.00%

Bunuri şi servicii, 20 500.00 500.00 355.24 71.05%
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 68.02.85 - - -829.23 -

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02) 69.02 21,190.25 16,042.74 420.27 2.62%
Locuinte, servicii si dezvoltare
publica (cod 70.02.03+70.02.05 la
70.02.07+70.02.50)

70.02 21,190.25 16,042.74 420.27 2.62%

Bunuri şi servicii, 20 1,305.00 1,305.00 72.61 5.56%
Alte transferuri curente interne 55.01.18 19,739.95 14,657.74 278.71 1.90%
Rambursări de credite 81 145.30 80.00 68.95 86.19%

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 70.02.85 - - - -
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 79.02 30,317.26 28,619.26 7,992.34 27.93%
Agricultura, silvicultura, piscicultura
si vanatoare (cod 83.02.03) 83.02 752.50 752.50 590.00 78.41%

Camera Agricolă Prahova 83.02.03.07 752.50 752.50 590.00 78.41%
Transferuri curente 51.01 752.50 752.50 590.00 78.41%

Transporturi (cod
84.02.03+84.02.06+84.02.50) 84.02 28,849.76 27,294.76 6,910.74 25.32%

Bunuri şi servicii, 20 28,845.00 27,290.00 6,949.08 25.46%
Rambursări de credite 81 - - - -

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor
ajutoare către unităţile administrativ-teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24 4.76 4.76 4.76 100.00%

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 84.02.85 0.00 0.00 -43.10 -
Alte actiuni economice (cod
87.02.01+87.02.03 la
87.02.05+87.02.50)

87.02 715.00 572.00 491.60 85.94%

Serviciul Public Judeţean
Salvamont 87.02.50 715.00 572.00 491.60 85.94%

Cheltuieli de personal 10 515.00 412.00 364.97 88.58%
Bunuri şi servicii 20 200.00 160.00 126.63 79.14%



VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.02 0.00 0.00 54,580.84 0.00%
REZERVE 97.02 0.00%
EXCEDENT (+) (cod 00.01-49.02) 98.02 0.00 0.00 54,580.84 0.00%

DEFICIT 1) (-) (cod 00.01-
49.02) 99.02

JUDETUL PRAHOVA
ANEXA NR.
1b

CONSILIUL JUDETEAN

EXECUŢIA LA 30 SEPTEMBRIE 2014 A BUGETULUI APARATULUI PROPRIU AL JUDEŢILUI

SECTIUNEA DEZVOLTARE
mii lei

D E N U M I R E A I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

PROGRAM
AN 2014

PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 5/
col. 4

1 2 3 4 5 6

VENITURILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE (00.02+00.15+00.17+45.02) - TOTAL 00.01 191,207.83 136,984.85 40,367.67 29.47%

VENITURII PROPRII (cod 00.02-11.02-
37.02+00.15+00.16) 48.02 87.00 65.25 8,996.73 13788.09%

VENITURI CURENTE (00.03+00.12) 00.02 27,704.50 11,461.37 4,435.53 38.70%
VENITURI NEFISCALE ( 00.14) 00.12 27,704.50 11,461.37 4,435.53 38.70%
C2. VANZARI DE BUNURI SI
SERVICII (cod36.02+37.02) 00.14 27,704.50 11,461.37 4,435.53 38.70%

Diverse
venituri 36.02 2.00 1.50 0.53 35.33%

Vărsăminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07 2.00 1.50 0.53 35.33%
Transferuri voluntare, altele decat
subventiile (cod 37.02.04) 37.02 27,702.50 11,459.87 4,435.00 38.70%

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.02.04 27,702.50 11,459.87 4,435.00 38.70%
II. VENITURI DIN CAPITAL (cod
39.02) 00.15 85.00 63.75 212.19 332.85%

Venituri din valorificarea unor bunuri ( cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02 85.00 63.75 212.19 332.85%

Venituri din
valorificarea
unor bunuri ale
instituţiilor
publice

39.02.01 20.00 15.00 159.01 1060.07%

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului sau al unitatilor administrativ-
teritoriale 39.02.07 65.00 48.75 53.18 109.09%

III. OPERAŢIUNI FINANCIARE (cod
40.02) 00.16 - - 8,784.01 -

Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate 40.02 - - 8,790.49 -

Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finanţarea cheltuielilor secţiunii de dezvoltare**)
40.02.14 - - 8,790.49 -

Alte operațiuni financiare 41.02 - - -6.48 -

Disponibilități rezervate pt.plăți ale unităților de învățământ special și a altor instituții publice de pe raza
altor unități administrativ teritoriale decât cea pe raza căreia își desfășoară activitatea consiliul
județean/Consiliul General al Municipiului București

41.02.05 - - -6.48 -



IV. SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 50,342.94 35,059.94 6,591.13 18.80%
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE
ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod
42.02)

00.18 50,342.94 35,059.94 6,591.13 18.80%

Subventii de la bugetul de stat (cod
00.19) 42.02 50,342.94 35,059.94 6,591.13 18.80%

A. De capital (cod 42.02.01+42.02.03
la 42.02.07+42.02.09+42.02.10+42.02.12 la 42.02.20) 00.19 50,342.94 35,059.94 6,591.13 18.80%

Finanţarea acţiunilor privind reducerea riscului seismic al construcţiilor existente cu destinaţie de locuinţă 42.02.10 80.00 80.00 0.00 0.00%

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din
FEN postaderare 42.02.20 41,524.96 26,241.96 6,353.15 24.21%

Finanţarea Programului Naţional de Dezvoltare Locală 42.02.65 8,737.98 8,737.98 237.98 2.72%
Sume FEN postaderare in contul platilor efectuate si prefinantari (cod 45.02.01 la 45.02.05
+45.02.07+45.02.08+45.02.15+45.02.16+45.02.17+45.02.18) 45.02 113,075.39 90,399.79 20,344.81 22.51%

Fondul European de Dezvoltare Regionala 45.02.01 113,075.39 90,399.79 20,344.81 22.51%
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.01.01 86,723.38 71,908.03 8,419.14 11.71%
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.02.01.02 7,847.21 7,847.21 8,069.38 102.83%
Prefinanţare 45.02.01.03 18,504.80 10,644.55 3,856.29 0.00%

Fondul Social European 45.02.02 - - - 0.00%
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.02.02.02 - - - 0.00%

CHELTUIELILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE (cod 50.02+59.02+63.02+69.02+79.02) 49.02 227,243.74 171,236.69 32,428.69 18.94%

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02) 50.02 17,530.00 12,772.68 6,259.99 49.01%
Autoritati publice si actiuni externe
(cod 51.02.01) 51.02 17,447.00 12,691.18 6,195.70 48.82%

Autoritati
executive si
legislative (cod
51.02.01.03)

51.02.01 17,447.00 12,691.18 6,195.70 48.82%

Autorităţi executive 51.02.01.03 17,447.00 12,691.18 6,195.70 48.82%
Proiecte finanţate din fonduri externe nerambursabile postaderare 56 15,340.00 10,584.18 5,685.41 53.72%
Cheltuieli de capital 70 2,107.00 2,107.00 510.29 24.22%

Alte servicii publice generale (cod
54.02.05 la
54.02.07+54.02.10+54.02.50)

54.02 83.00 81.50 64.29 78.88%

1. Direcţia
Judeţeană de
Evidenţă a
Persoanelor

54.02.10 83.00 81.50 76.25 93.56%

Alte transferuri
de capital
pentru instituţii
publice

51.02.29 83.00 81.50 76.25 93.56%

2. Direcţia Judeţeană pentru Protecţia Plantelor şi se Întreţinerea Drumurilor Judeţene - - - -

Cheltuieli de
capital 70 - - - -

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 85 - - -11.96 -

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02) 59.02 89.00 89.00 84.92 95.42%

Aparare (cod 60.02.02) 60.02 - - - -
Centrul Militar

Zonal - - - -

Ordine publica si siguranta nationala
(cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 61.02 89.00 89.00 84.92 95.42%

1. Direcţia
Judeţeană de
Pază Prahova

4.00 4.00 - -



Cheltuieli de capital 70 4.00 4.00 - -
2.
Inspectoratul
Judeţean
pentru situaţii
de Urgenţă

85.00 85.00 84.92 99.91%

Cheltuieli de capital 70 85.00 85.00 84.92 99.91%
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02) 63.02 28,145.51 26,663.09 14,874.86 55.79%
Invatamant (cod 65.02.03 la
65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) 65.02 731.00 731.00 75.56 10.34%

1. Aparat
propriu 450.00 450.00 2.18 0.48%

Cheltuieli de
capital 70 450.00 450.00 2.18 0.48%

2. Şcoala Gimnazială Specială Nr.1 Ploieşti 130.00 130.00 - -
Cheltuieli de capital 70 130.00 130.00 - -

3. Şcoala
Profesională
Specială
Breaza

- - - -

Cheltuieli de
capital 70 - - -

4. Şcoala
Gimnazială
Specială
Filipeștii de
Târg

77.00 77.00 - -

Cheltuieli de
capital 70 77.00 77.00 - -

5. Centrul
Judeţean de
Resurse şi
Asistenţă
Educaţională

74.00 74.00 73.38 99.16%

Proiecte
finanţate din
fonduri externe
nerambursabile
postaderare

56 74.00 74.00 73.38 99.16%

Sanatate (cod
66.02.06+66.02.08+66.02.50) 66.02 8,385.00 7,699.00 5,229.64 67.93%

1. Aparat
propriu - - - -

Cheltuieli de
capital 70 - - - -

2. Spitalul
Judeţean de
Urgenţă
Ploieşti

7,185.00 6,749.00 4,649.50 68.89%

Transferuri
pentru
finanţarea
investiţiilor la
spitale

51.02.12 7,185.00 6,749.00 4,649.50 68.89%

3. Spitalul
Obstetrică
Ginecologie
Ploieşti

800.00 550.00 420.87 76.52%

Transferuri
pentru
finanţarea
investiţiilor la
spitale

51.02.12 800.00 550.00 420.87 76.52%

4. Spitalul de 400.00 400.00 159.27 39.82%



Pediatrie
Ploieşti
Transferuri
pentru
finanţarea
investiţiilor la
spitale

51.02.12 400.00 400.00 159.27 39.82%

Cultura, recreere si religie (cod
67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 67.02 9,197.93 8,514.51 5,623.96 66.05%

1. Biblioteca
"Nicolae Iorga" 85.00 85.00 79.72 93.79%

Cheltuieli de
capital 70 85.00 85.00 79.72 93.79%

2. Muzeul
Judeţean de
Artă Prahova

120.00 120.00 115.03 95.86%

Alte transferuri
de capital
pentru instituţii
publice

51.02.29 120.00 120.00 115.03 95.86%

3. Muzeul
Judeţean
Ştiinţele Naturii
Prahova

100.00 100.00 34.22 34.22%

Alte transferuri
de capital
pentru instituţii
publice

51.02.29 100.00 100.00 34.22 34.22%

4. Muzeul
Judeţean de
Istorie şi
Arheologie
Prahova

305.50 305.50 92.56 30.30%

Alte transferuri
de capital
pentru instituţii
publice

51.02.29 305.50 305.50 92.56 30.30%

5. Centrul
Judeţean de
Cultură
Prahova

302.30 302.30 6.00 1.98%

Alte transferuri
de capital
pentru instituţii
publice

51.02.29 302.30 302.30 6.00 1.98%

6. Aparat
propriu 8,285.13 7,601.71 5,296.43 69.67%

Proiecte
finanţate din
fonduri externe
nerambursabile
postaderare

56 8,200.81 7,517.39 5,212.11 69.33%

Cheltuieli de
capital 70 84.32 84.32 84.32 100.00%

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 67.02.85 - - - -
Asigurari si asistenta sociala (cod
68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68 68.02 9,831.58 9,718.58 3,945.70 40.60%

1. Direcţia
Generală de
Asistenţă
Socială şi
Protecţia
Copilului

68.02.50 3,790.60 3,677.60 1,123.71 30.56%

Alte transferuri
de capital 51.02.29 3,790.60 3,677.60 1,123.71 30.56%



pentru instituţii
publice
2. Aparat
propriu 6,040.98 6,040.98 3,909.63 64.72%

Proiecte
finanţate din
fonduri externe
nerambursabile
postaderare

56 5,953.98 5,953.98 3,909.63 65.66%

Cheltuieli de capital 71 87.00 87.00 - -
Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 68.02.85 - - -1,087.64 -

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02) 69.02 114,428.28 73,013.02 1,954.68 2.68%
Locuinte, servicii si dezvoltare
publica (cod 70.02.03+70.02.05 la
70.02.07+70.02.50)

70.02 20,018.77 16,175.51 1,416.52 8.76%

Alte transferuri 55 80.00 80.00 - -
Proiecte
finanţate din
fonduri externe
nerambursabile
postaderare

56 9,614.34 5,771.08 197.47 3.42%

Cheltuieli de
capital 70 10,324.43 10,324.43 1,420.90 13.76%

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 70.02.85 0.00 0.00 -201.85 -
Protecţia mediului 74.02 94,409.51 56,837.51 538.16 0.95%

Proiecte finanţate din fonduri externe nerambursabile postaderare 56 94,409.51 56,837.51 538.16 0.95%
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 79.02 67,050.95 58,698.90 9,254.24 15.77%
Agricultura, silvicultura, piscicultura
si vanatoare (cod 83.02.03) 83.02 - - - -

Camera Agricolă Prahova - - - -
Transporturi (cod
84.02.03+84.02.06+84.02.50) 84.02 66,985.95 58,633.90 9,241.26 15.76%

Proiecte cu finanţare din FEN 56 50,579.54 42,227.49 5,269.31 12.48%
Cheltuieli de capital 70 16,406.41 16,406.41 3,973.64 24.22%

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 84.02.85 - - -1.69
Alte actiuni economice (cod
87.02.01+87.02.03 la
87.02.05+87.02.50)

87.02 65.00 65.00 12.98 19.97%

Serviciul
Public
Judeţean
Salvamont

87.02.50 65.00 65.00 12.98 19.97%

Cheltuieli de capital 70 65.00 65.00 12.98 19.97%
VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.02 -36,035.91 -34,251.84 7,938.98 -23.18%
REZERVE 97.02 -
EXCEDENT (+) (cod 00.01-49.02) 98.02 7,938.98 -
DEFICIT 1) (-) (cod 00.01-49.02) 99.02 -36,035.91 -34,251.84 -



R O M Â N I A
ANEXA NR.

2
JUDEŢUL PRAHOVA

CONSILIUL JUDEŢEAN

EXECUŢIA LA DATA DE 30.09.2014
A BUGETULUI DIRECŢIEI JUDEŢENE DE EVIDENŢĂ A PERSOANELOR PRAHOVA

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI TOTALE 949.50 743.15 672.42 90.48
1. Venituri din prestări de servicii 3.50 3.00 2.32 77.33
2. Subvenţii pentru instituţii publice 863.00 658.65 593.85 90.16

3. Subvenţii pentru instituţii publice
destinate secţiunii de dezvoltare 83.00 81.50 76.25 93.56

II. CHELTUIELI TOTALE 949.50 743.15 670.58 90.23
1. Cheltuieli de personal 742.50 559.45 523.92 93.65
2. Bunuri şi servicii 124.00 102.20 70.41 68.89
3. Cheltuieli de capital 83.00 81.50 76.25 93.56

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 866.50 661.65 596.17 90.10
1. Venituri din prestări de servicii 3.50 3.00 2.32 77.33
2. Subvenţii pentru instituţii publice 863.00 658.65 593.85 90.16

3.

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare
pentru

secţiunea de dezvoltare, (cu semnul
minus)

0.00 - - -

II. CHELTUIELI 866.50 661.65 594.33 89.83
1. Cheltuieli de personal 742.50 559.45 523.92 93.65
2. Bunuri şi servicii 124.00 102.20 70.41 68.89

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 83.00 81.50 76.25 93.56

1. Vărsăminte din secţiunea de funcţionare
pentru secţiunea de dezvoltare - - - -

2. Subvenţii pentru instituţii publice
destinate secţiunii de dezvoltare 83.00 81.50 76.25 93.56

II. CHELTUIELI 83.00 81.50 76.25 93.56
1. Cheltuieli de capital 83.00 81.50 76.25 93.56

R O M Â N I A
ANEXA
NR. 3

JUDEŢUL PRAHOVA
CONSILIUL JUDEŢEAN

EXECUŢIA LA 30SEPTEMBRIE 2014
A BUGETULUI SPITALULUI JUDEŢEAN DE URGENŢĂ PLOIEŞTI

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5

I. VENITURI TOTALE 141,889.73 121,937.27 91,912.14 75.38



1. Venituri din concesiuni şi închirieri 66.00 56.00 49.73 88.80
2. Venituri din prestări servicii 1,181.00 900.00 834.77 92.75

3.
Venituri din contractele încheiate cu

casele de asigurări
sociale de sănătate

99,797.99 87,827.91 68,872.00 78.42

4.

Venituri din contractele încheiate cu
DSP Prahova

din sume alocate de la bugetul de
stat

15,016.32 11,180.87 9,969.46 89.17

5.

Venituri din contractele încheiate cu
DSP Prahova

din sume alocate din veniturile
proprii ale Ministerului Sănătăţii

5,081.65 3,811.23 1,531.33 40.18

6.
Venituri din contractele încheiate cu
institutele de Medicină Legală din
sume alocate de la bugetul de stat

2,694.69 2,014.18 1,740.00 86.39

7. Donaţii şi sponsorizări 11.16 11.16 11.16 -

8.
Subvenţii de la bugetele locale
pentru finanţarea cheltuielilor
curente din domeniul sănătăţii

6,524.00 5,055.00 3,832.69 75.82

9.
Subvenţii de la bugetele locale
pentru finanţarea cheltuielilor de
capital din domeniul sănătăţii

7,185.00 6,749.00 5,070.37 75.13

10. Alte venituri 18.30 18.30 - -
11 Alte venituri din dobânzi 1.62 1.62 0.63 38.89

12
Vărsăminte din secţiunea de
funcţionare pentru finanţarea

secţiunii de dezvoltare
-18.30 -18.30 - -

13 Vărsăminte din secţiunea de
funcţionare 18.30 18.30 - -

14

Subvenţii de la bugetul de stat către
instituţiile publice finanţate integral
sau parţial din venituri proprii pentru
proiecte cu finanţare nerambursabilă

745.98 745.98 - -

15 Fondul European de Dezvoltare
Regională 3,566.02 3,566.02 - -

II. CHELTUIELI TOTALE 142,842.62 122,890.16 91,226.40 74.23
1. Cheltuieli de personal 70,549.50 59,981.43 55,230.65 92.08
2. Bunuri şi servicii 60,239.76 51,303.43 31,311.23 61.03
3. Burse 45.54 33.48 10.94 32.68

4.
Proiecte cu finanţare externă

nerambursabilă 7,427.30 7,427.30 3,012.82 40.56

5. Cheltuieli de capital 4,580.52 4,144.52 1,660.76 40.07

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5

I. VENITURI 130,374.43 110,857.97 86,841.77 78.34
1. Venituri din concesiuni şi închirieri 66.00 56.00 49.73 88.80

2.
Venituri din prestări servicii şi alte

activităţi 1,181.00 900.00 834.77 92.75

3.
Venituri din contractele încheiate cu

casele de asigurări
sociale de sănătate

99,797.99 87,827.91 68,872.00 78.42

4.

Venituri din contractele încheiate cu
DSP Prahova

din sume alocate de la bugetul de
stat

15,016.32 11,180.87 9,969.46 89.17

5.

Venituri din contractele încheiate cu
DSP Prahova din sume alocate din
veniturile proprii ale Ministerului

Sănătăţii

5,081.65 3,811.23 1,531.33 40.18

6.
Venituri din contractele încheiate cu
institutele de Medicină Legală din
sume alocate de la bugetul de stat

2,694.69 2,014.18 1,740.00 86.39

7. Donaţii şi sponsorizări 11.16 11.16 11.16 100.00

8.
Subvenţii de la bugetele locale
pentru finanţarea cheltuielilor
curente din domeniul sănătăţii

6,524.00 5,055.00 3,832.69 75.82

9. Alte venituri 18.30 18.30 - -
10 Alte venituri din dobânzi 1.62 1.62 0.63 38.89

11
Vărsăminte din secţiunea de
funcţionare pentru finanţarea

secţiunii de dezvoltare
-18.30 -18.30 - -

II. CHELTUIELI 130,834.80 111,318.34 86,552.82 77.75
1. Cheltuieli de personal 70,549.50 59,981.43 55,230.65 92.08
2. Bunuri şi servicii 60,239.76 51,303.43 31,311.23 61.03
3. Burse 45.54 33.48 10.94 32.68



SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 11,515.30 11,079.30 5,070.37 45.76

1.

Subvenţii din bugetele locale pentru
finanţarea

cheltuielilor de capital din domeniul
sănătăţii

7,185.00 6,749.00 5,070.37 75.13

2. Vărsăminte din secţiunea de
funcţionare 18.30 18.30 - -

3.

Subvenţii de la bugetul de stat către
instituţiile publice finanţate integral
sau parţial din venituri proprii pentru
proiecte cu finanţare nerambursabilă

745.98 745.98 - -

4. Fondul European de Dezvoltare
Regională 3,566.02 3,566.02 - -

II. CHELTUIELI 12,007.82 11,571.82 4,673.58 40.39

1. Proiecte cu finanţare externă
nerambursabilă 7,427.30 7,427.30 3,012.82 40.56

2. Cheltuieli de capital 4,580.52 4,144.52 1,660.76 40.07

Deficitul secţiunii de dezvoltare, în sumă de 160,72 mii lei s-a acoperit din excedentul rezultat
la finele anului 2013.

R O M Â N I A
ANEXA
NR. 4

JUDEŢUL PRAHOVA
CONSILIUL JUDEŢEAN

EXECUŢIA LA 30 SEPTEMBRIE 2014
A BUGETULUI OBSTETRICĂ GINECOLOGIE PLOIEŞTI

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI TOTALE 23,000.00 17,445.00 14,182.05 81.30
1. Venituri din concesiuni şi închirieri 105.00 85.00 83.52 98.26
2 Alte venituri din dobânzi 0.00 0.00 0.02 -

3 Venituri din contractele încheiate cu
casele de asigurări sociale de sănătate 19,335.00 14,628.00 12,014.77 82.14

4
Venituri din contractele încheiate cu
direcţiile de sănătate publică din surse

alocate de la bugetul de stat
250.00 192.00 67.62 35.22

5

Venituri din contractele încheiate cu
direcţiile de sănătate publică din sume

alocate din veniturile proprii ale
Ministerului Sănătăţii

100.00 80.00 120.17 150.21

6 Alte venituri din prestări servicii şi alte
activităţi 400.00 300.00 295.95 98.65

7 Donaţii şi sponsorizări 10.00 10.00 0.00 -

8

Subvenţii din bugetele locale pentru
finanţarea

cheltuielilor curente din domeniul
sănătăţii

2,000.00 1,600.00 1,600.00 100.00

9

Subvenţii din bugetele locale pentru
finanţarea

cheltuielilor de capital din domeniul
sănătăţii

800.00 550.00 - -

II. CHELTUIELI TOTALE 23,000.00 17,445.00 14,357.79 82.30
1. Cheltuieli de personal 14,260.00 11,000.00 10,558.40 95.99
2. Bunuri şi servicii 7,925.00 5,880.00 3,791.27 64.48
3 Alte cheltuieli - burse 15.00 15.00 8.12 54.13
4 Cheltuieli de capital 800.00 550.00 - -

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5



I. VENITURI 22,200.00 16,895.00 14,182.05 83.94
1. Venituri din concesiuni şi închirieri 105.00 85.00 83.52 98.26
2 Alte venituri din dobânzi 0.00 0.00 0.02 -

3
Venituri din contractele încheiate cu

casele
de asigurări sociale de sănătate

19,335.00 14,628.00 12,014.77 82.14

4
Venituri din contractele încheiate cu
direcţiile de sănătate publică din surse

alocate de la bugetul de stat
250.00 192.00 67.62 35.22

5

Venituri din contractele încheiate cu
direcţiile de sănătate publică din sume

alocate din veniturile proprii ale
Ministerului Sănătăţii

100.00 80.00 120.17 150.21

6 Alte venituri din prestări servicii şi alte
activităţi 400.00 300.00 295.95 98.65

7 Donaţii şi sponsorizări 10.00 10.00 - -

8

Subvenţii din bugetele locale pentru
finanţarea

cheltuielilor curente din domeniul
sănătăţii

2,000.00 1,600.00 1,600.00 100.00

II. CHELTUIELI 22,200.00 16,895.00 14,357.79 84.98
1. Cheltuieli de personal 14,260.00 11,000.00 10,558.40 95.99
2. Bunuri şi servicii 7,925.00 5,880.00 3,791.27 64.48
3 Alte cheltuieli - burse 15.00 15.00 8.12 54.13

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 800.00 550.00 - -

2.

Subvenţii din bugetele locale pentru
finanţarea

cheltuielilor de capital din domeniul
sănătăţii

800.00 550.00 - -

II. CHELTUIELI 800.00 550.00 - -
1. Cheltuieli de capital 800.00 550.00 - -

R O M Â N I A
ANEXA
NR. 5

JUDEŢUL PRAHOVA
CONSILIUL JUDEŢEAN

EXECUŢIA LA 30 SEPTEMBRIE 2014
A BUGETULUI SPITALULUI DE PEDIATRIE PLOIEŞTI

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI TOTALE 15,270.00 12,398.00 11,530.39 93.00
1. Venituri din concesiuni şi închirieri 70.00 55.00 37.99 69.07
2 Alte venituri din dobânzi 2.00 2.00 0.34 17.00

3 Venituri din contractele încheiate cu
casele de asigurări sociale de sănătate 11,597.00 9,510.00 9,785.97 102.90

4
Venituri din contractele încheiate cu
direcţiile de sănătate publică din surse

alocate de la bugetul de stat
1,294.00 974.00 735.24 75.49

5

Venituri din contractele încheiate cu
direcţiile de sănătate publică din sume

alocate din veniturile proprii ale
Ministerului Sănătăţii

200.00 70.00 23.00 32.86

6 Alte venituri din prestări servicii şi alte
activităţi 207.00 157.00 120.02 76.45

7 Donaţii şi sponsorizări 0.00 0.00 0.00 -

8

Subvenţii din bugetele locale pentru
finanţarea

cheltuielilor curente din domeniul
sănătăţii

1,500.00 1,230.00 668.56 54.35

9

Subvenţii din bugetele locale pentru
finanţarea

cheltuielilor de capital din domeniul
sănătăţii

400.00 400.00 159.27 39.82



II. CHELTUIELI TOTALE 15,443.00 12,571.00 9,688.44 77.07
1. Cheltuieli de personal 8,417.00 6,937.00 6,556.48 94.51
2. Bunuri şi servicii 6,552.00 5,180.00 2,932.42 56.61
3 Alte cheltuieli - burse 74.00 54.00 40.27 74.57
4 Cheltuieli de capital 400.00 400.00 159.27 39.82

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 14,870.00 11,998.00 11,371.12 94.78
1. Venituri din concesiuni şi închirieri 70.00 55.00 37.99 69.07
2 Alte venituri din dobânzi 2.00 2.00 0.34 17.00

3
Venituri din contractele încheiate cu

casele
de asigurări sociale de sănătate

11,597.00 9,510.00 9,785.97 102.90

4
Venituri din contractele încheiate cu
direcţiile de sănătate publică din surse

alocate de la bugetul de stat
1,294.00 974.00 735.24 75.49

5

Venituri din contractele încheiate cu
direcţiile de sănătate publică din sume

alocate din veniturile proprii ale
Ministerului Sănătăţii

200.00 70.00 23.00 32.86

6 Alte venituri din prestări servicii şi alte
activităţi 207.00 157.00 120.02 76.45

7 Donaţii şi sponsorizări - - - -

8

Subvenţii din bugetele locale pentru
finanţarea

cheltuielilor curente din domeniul
sănătăţii

1,500.00 1,230.00 668.56 54.35

II. CHELTUIELI 15,043.00 12,171.00 9,529.17 78.29
1. Cheltuieli de personal 8,417.00 6,937.00 6,556.48 94.51
2. Bunuri şi servicii 6,552.00 5,180.00 2,932.42 56.61
3 Alte cheltuieli - burse 74.00 54.00 40.27 74.57

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 400.00 400.00 159.27 39.82

2.

Subvenţii din bugetele locale pentru
finanţarea

cheltuielilor de capital din domeniul
sănătăţii

400.00 400.00 159.27 39.82

II. CHELTUIELI 400.00 400.00 159.27 39.82
1. Cheltuieli de capital 400.00 400.00 159.27 39.82

R O M Â N I A
ANEXA NR.

6
JUDEŢUL PRAHOVA

CONSILIUL JUDEŢEAN

EXECUŢIA LA DATA DE 30.09.2014
A BUGETULUI MUZEULUI JUDEŢEAN DE ARTĂ PRAHOVA,

"ION IONESCU QUINTUS"

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI TOTALE 1,525.00 1,318.00 1,206.27 91.52
1. Venituri din prestări de servicii 99.00 77.00 86.74 112.65
2. Donaţii şi sponsorizări 1.00 1.00 1.06 106.00
3. Subvenţii pentru instituţii publice 1,305.00 1,120.00 1,003.45 89.59

4. Subvenţii pentru instituţii publice
destinate secţiunii de dezvoltare 120.00 120.00 115.02 95.85

II. CHELTUIELI TOTALE 1,525.00 1,318.00 1,138.42 86.37



1. Cheltuieli de personal 743.00 581.00 555.11 95.54
2. Bunuri şi servicii 662.00 617.00 468.29 75.90
3. Cheltuieli de capital 120.00 120.00 115.02 95.85

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 1,405.00 1,198.00 1,091.25 91.09
1. Venituri din prestări de servicii 99.00 77.00 86.74 112.65
2. Donaţii şi sponsorizări 1.00 1.00 1.06 106.00
3. Subvenţii pentru instituţii publice 1,305.00 1,120.00 1,003.45 89.59

4.
Vărsăminte din secţiunea de

funcţionare pentru secţiunea de
dezvoltare, (cu semnul minus)

- - - -

II. CHELTUIELI 1,405.00 1,198.00 1,023.40 85.43
1. Cheltuieli de personal 743.00 581.00 555.11 95.54
2. Bunuri şi servicii 662.00 617.00 468.29 75.90

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 120.00 120.00 115.02 95.85

1.
Vărsăminte din secţiunea de

funcţionare pentru secţiunea de
dezvoltare

- - - -

2. Subvenţii pentru instituţii publice
destinate secţiunii de dezvoltare 120.00 120.00 115.02 95.85

II. CHELTUIELI 120.00 120.00 115.02 95.85
1. Cheltuieli de capital 120.00 120.00 115.02 95.85

R O M Â N I A
ANEXA NR.

7
JUDEŢUL PRAHOVA

CONSILIUL JUDEŢEAN

EXECUŢIA LA DATA DE 30.09.2014
A BUGETULUI MUZEULUI JUDEŢEAN DE ISTORIE ŞI ARHEOLOGIE PRAHOVA

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

I. VENITURI TOTALE 6,911.00 5,291.25 4,639.56 87.68
1. Venituri din prestări de servicii 285.00 215.00 218.54 101.65
2. Donaţii şi sponsorizări 21.00 20.00 22.36 111.80
3. Subvenţii pentru instituţii publice 6,299.50 4,750.75 4,306.09 90.64

4. Subvenţii pentru instituţii publice
destinate secţiunii de dezvoltare 305.50 305.50 92.57 30.30

II. CHELTUIELI TOTALE 6,911.00 5,291.25 4,583.62 86.63
1. Cheltuieli de personal 2,675.00 2,006.25 1,908.23 95.11
2. Bunuri şi servicii 3,930.50 2,979.50 2,582.82 86.69
3. Cheltuieli de capital 305.50 305.50 92.57 30.30

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

I. VENITURI 6,605.50 4,985.75 4,546.99 91.20
1. Venituri din prestări de servicii 285.00 215.00 218.54 101.65
2. Donaţii şi sponsorizări 21.00 20.00 22.36 111.80



3. Subvenţii pentru instituţii publice 6,299.50 4,750.75 4,306.09 90.64

4.
Vărsăminte din secţiunea de

funcţionare pentru secţiunea de
dezvoltare, (cu semnul minus)

- - - -

II. CHELTUIELI 6,605.50 4,985.75 4,491.05 90.08
1. Cheltuieli de personal 2,675.00 2,006.25 1,908.23 95.11
2. Bunuri şi servicii 3,930.50 2,979.50 2,582.82 86.69

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

I. VENITURI 305.50 305.50 92.57 30.30

1.
Vărsăminte din secţiunea de

funcţionare pentru secţiunea de
dezvoltare

- - - -

2. Subvenţii pentru instituţii publice
destinate secţiunii de dezvoltare 305.50 305.50 92.57 30.30

II. CHELTUIELI 305.50 305.50 92.57 30.30
1. Cheltuieli de capital 305.50 305.50 92.57 30.30

R O M Â N I A ANEXA NR. 8
JUDEŢUL PRAHOVA

CONSILIUL JUDEŢEAN

EXECUŢIA LA DATA DE 30.09. 2014
A BUGETULUI MUZEULUI JUDEŢEAN DE ŞTIINŢELE NATURII PRAHOVA

mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI TOTALE 3,735.14 2,921.14 2,776.08 95.03
1. Venituri din prestări de servicii 300.00 250.00 228.22 91.29
2. Donaţii şi sponsorizări 0.00 - 0.00 -
3. Subvenţii pentru instituţii publice 2,967.00 2,203.00 2,145.50 97.39

4. Subvenţii pentru instituţii publice
destinate secţiunii de dezvoltare 100.00 100.00 34.22 34.22

5.

Subvenţii de la bugetul de stat catre
instituţii publice

finantate partial sau integral din venituri
proprii pentru

proiecte finantatre din FEN postaderare

96.18 96.18 96.18 100.00

6. Sume FEN postaderare 271.96 271.96 271.96 100.00
II. CHELTUIELI TOTALE 3,735.14 2,921.14 2,621.13 89.73
1. Cheltuieli de personal 2,124.00 1,590.00 1,560.20 98.13
2. Bunuri şi servicii 1,143.00 863.00 756.27 87.63

3.

Proiecte finanţate din fonduri externe
nerambursabile

Situl Natura 2000 "Pădurea Glodeasa şi
Lacul Bîlbîietoarea"

309.19 309.19 270.44 87.47

4. Cheltuieli de capital 158.95 158.95 34.22 21.53

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 3,267.00 2,453.00 2,373.72 96.77
1. Venituri din prestări de servicii 300.00 250.00 228.22 91.29
2. Donaţii şi sponsorizări - - - -
3. Subvenţii pentru instituţii publice 2,967.00 2,203.00 2,145.50 97.39

4.

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare
pentru

secţiunea de dezvoltare, (cu semnul
minus)

- - - -

II. CHELTUIELI 3,267.00 2,453.00 2,316.47 94.43
1. Cheltuieli de personal 2,124.00 1,590.00 1,560.20 98.13
2. Bunuri şi servicii 1,143.00 863.00 756.27 87.63



SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

0 1 2 3 4 5
I. VENITURI 468.14 468.14 402.36 85.95

1. Subvenţii pentru instituţii publice
destinate secţiunii de dezvoltare 100.00 100.00 34.22 34.22

2.

Subvenţii de la bugetul de stat catre
instituţii publice

finantate partial sau integral din venituri
proprii pentru

proiecte finantatre din FEN postaderare

96.18 96.18 96.18 100.00

3. Sume FEN postaderare 271.96 271.96 271.96 100.00
II. CHELTUIELI 468.14 468.14 304.66 65.08

1.

Proiecte finanţate din fonduri externe
nerambursabile Situl Natura 2000

"Pădurea Glodeasa şi Lacul
Bîlbîietoarea"

309.19 309.19 270.44 87.47

2. Cheltuieli de capital 158.95 158.95 34.22 21.53

R O M Â N I A
ANEXA NR.

9
JUDEŢUL PRAHOVA

CONSILIUL JUDEŢEAN

EXECUŢIA LA DATA DE 30.09. 2014
A BUGETULUI CENTRULUI JUDEŢEAN DE CULTURĂ PRAHOVA

mii lei

Nr.
crt. Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

I. VENITURI TOTALE 1,852.30 1,555.47 1,107.71 71.21
1. Venituri din prestări de servicii 275.00 205.00 302.34 147.48
2. Subvenţii pentru instituţii publice 1,275.00 1,048.17 799.38 76.26

3. Subvenţii pentru instituţii public
destinate secţiunii de dezvoltare 302.30 302.30 5.99 1.98

II. CHELTUIELI TOTALE 1,852.30 1,555.47 969.83 62.35
1. Cheltuieli de personal 760.00 576.17 497.95 86.42
2. Bunuri şi servicii 790.00 677.00 465.89 68.82
3. Cheltuieli de capital 302.30 302.30 5.99 1.98

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
mii lei

Nr.
crt. Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

I. VENITURI 1,550.00 1,253.17 1,101.72 87.91
1. Venituri din prestări de servicii 275.00 205.00 302.34 147.48
2. Subvenţii pentru instituţii publice 1,275.00 1,048.17 799.38 76.26
II. CHELTUIELI 1,550.00 1,253.17 963.84 76.91
1. Cheltuieli de personal 760.00 576.17 497.95 86.42
2. Bunuri şi servicii 790.00 677.00 465.89 68.82

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
mii lei

Nr.
crt. Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

I. VENITURI 302.30 302.30 5.99 1.98

1. Subvenţii pentru instituţii publice
destinate secţiunii de dezvoltare 302.30 302.30 5.99 1.98

II. CHELTUIELI 302.30 302.30 5.99 1.98
1. Cheltuieli de capital 302.30 302.30 5.99 1.98



R O M Â N I A
ANEXA NR.

10
JUDEŢUL PRAHOVA

CONSILIUL JUDEŢEAN

EXECUŢIA LA DATA DE 30.09.2014
A BUGETULUI DIRECŢIEI GENERALE DE ASISTENŢĂ SOCIALĂ ŞI PROTECŢIA COPILULUI PRAHOVA

mii lei

Nr.
crt. Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

I. VENITURI TOTALE 176,583.36 141,518.81 128,601.19 90.87
1. Venituri din prestări de servicii 2,432.00 1,823.99 1,822.80 99.93
2. Alte venituri 2.00 1.40 1.22 87.14
3. Donaţii şi sponsorizări 181.76 149.57 187.77 125.54

4. Subvenţii pentru instituţii publice -total, din
care: 165,478.00 131,380.35 121,765.18 92.68

-pentru susţinerea sistemului de protecţie
a copilului 16,463.00 12,347.25 11,602.87 93.97

-pentru finanţarea centrelor de asistenţă
socială a

persoanelor cu handicap
21,100.00 15,825.00 15,530.00 98.14

-pentru finanţarea drepturilor acordate
persoanelor
cu handicap

115,244.00 93,030.00 86,103.21 92.55

-sume alocate din veniturile Consiliului
Judetean 12,671.00 10,178.10 8,529.10 83.80

5. Subvenţii pentru instituţii publice destinate
secţiunii de dezvoltare 3,790.60 3,464.50 1,123.70 32.43

6. Sume FEN postaderare 4,699.00 4,699.00 3,700.52 78.75
II. CHELTUIELI TOTALE 176,583.36 141,518.81 125,946.12 89.00
1. Cheltuieli de personal 30,747.00 23,378.00 22,625.39 96.78
2. Bunuri şi servicii 22,020.41 16,864.96 13,922.14 82.55

3. Asistenţă socială -drepturi persoane cu
handicap 115,244.00 93,030.00 84,749.08 91.10

4. Proiecte finanţate din Fonduri externe
nerambursabile 5,272.00 5,272.00 3,545.52 67.25

5. Cheltuieli de capital 3,299.95 2,973.85 1,103.99 37.12

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE
mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

I. VENITURI 168,011.41 133,272.96 123,705.04 92.82
1. Venituri din prestări de servicii 2,432.00 1,823.99 1,822.80 99.93
2. Alte venituri 2.00 1.40 1.22 87.14
3. Donaţii şi sponsorizări 181.76 149.57 187.77 125.54

4. Subvenţii pentru instituţii publice -total, din
care: 165,478.00 131,380.35 121,765.18 92.68

-pentru susţinerea sistemului de protecţie
a copilului 16,463.00 12,347.25 11,602.87 93.97

-pentru finanţarea centrelor de asistenţă
socială a

persoanelor cu handicap
21,100.00 15,825.00 15,530.00 98.14

-pentru finanţarea drepturilor acordate
persoanelor
cu handicap

115,244.00 93,030.00 86,103.21 92.55

-sume alocate din veniturile Consiliului
Judetean 12,671.00 10,178.10 8,529.10 83.80

5.

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare
pentru

secţiunea de dezvoltare, (cu semnul
minus)

-82.35 -82.35 -71.93 87.35

II. CHELTUIELI 168,011.41 133,272.96 121,296.61 91.01
1. Cheltuieli de personal 30,747.00 23,378.00 22,625.39 96.78
2. Bunuri şi servicii 22,020.41 16,864.96 13,922.14 82.55

3. Asistenţă socială -drepturi persoane cu
handicap 115,244.00 93,030.00 84,749.08 91.10

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE
mii lei

Nr.
crt Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

I. VENITURI 8,571.95 8,245.85 4,896.15 59.38

1.
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare

pentru
secţiunea de dezvoltare

82.35 82.35 71.93 87.35



2. Subvenţii pentru instituţii publice destinate
secţiunii de dezvoltare 3,790.60 3,464.50 1,123.70 32.43

3. Sume FEN postaderare 4,699.00 4,699.00 3,700.52 78.75
II. CHELTUIELI 8,571.95 8,245.85 4,649.51 56.39

1. Proiecte finanţate din Fonduri externe
nerambursabile 5,272.00 5,272.00 3,545.52 67.25

2. Cheltuieli de capital 3,299.95 2,973.85 1,103.99 37.12

R O M Â N I A ANEXA NR. 11
JUDEŢUL PRAHOVA

CONSILIUL JUDEŢEAN

EXECUŢIA LA DATA DE 30.09. 2014
A BUGETULUI CAMEREI AGRICOLE JUDEŢENE PRAHOVA

mii lei

Nr.
crt. Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

I. VENITURI TOTALE 852.00 842.50 637.35 75.65
1. Venituri din prestări de servicii 99.50 90.00 47.35 52.61
2. Alte venituri - - 0.00 -
3. Subvenţii pentru instituţii publice 752.50 752.50 590.00 78.41
II. CHELTUIELI TOTALE 852.00 842.50 595.38 70.67
1. Cheltuieli de personal 540.00 540.00 477.70 88.46
2. Bunuri şi servicii 312.00 302.50 117.68 38.90

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE

mii lei

Nr.
crt. Denumirea indicatorilor PROGRAM

AN 2014
PROGRAM
30.09.2014

REALIZAT
30.09.2014

%
col. 4/
col. 3

I. VENITURI 852.00 842.50 637.35 75.65
1. Venituri din prestări de servicii 99.50 90.00 47.35 52.61
2. Alte venituri - - -
3. Subvenţii pentru instituţii publice 752.50 752.50 590.00 78.41
II. CHELTUIELI 852.00 842.50 595.38 70.67
1. Cheltuieli de personal 540.00 540.00 477.70 88.46
2. Bunuri şi servicii 312.00 302.50 117.68 38.90


	ROMÂNIA

